ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO Nº 16/2025

1. ATA, HORA E LOCAL: Aos 14 dias do mês de julho do ano de 2025, às 09h, mediante videoconferência,

na sede da Companhia de Saneamento de Goiás S.A. (Saneago), localizada na Avenida Fued José

Sebba, n° 1.245, Jardim Goiás, Goiânia-GO, CEP 74805-100, foi realizada a 16ª Reunião Extraordinária

do Comitê de Auditoria Estatutário do ano de 2025.

2. CONVOCAÇÃO: O comparecimento dos membros se deu em observância à convocação realizada via

expediente.

3. QUORUM E PRESENÇAS: Eliane Simonini Baltazar, Neuber Teixeira de Souza, Alex Schweigert

Pinheiro Cleto

4. DIREÇÃO DOS TRABALHOS: A direção dos trabalhos coube à Sra. Eliane Simonini Baltazar,

Presidente do Comitê de Auditoria Estatutário.

5. SECRETÁRIA: Foi designada Dayane Moreira Rocha, para a função de Secretária ad hoc.

6. ORDEM DO DIA: 7.1. Processo 6427/2025- Deliberar sobre acesso ao processo pelo advogado da Dra

Ariana; disponibilização da gravação da oitiva para o advogado Murilo e indicação de advogado para

prestar apoio técnico ao CAE

7. DEBATES E DECISÕES: Abertos os trabalhos, verificada a existência de quórum, com presença de

100% dos membros a Sra. Presidente deu início à reunião.

8. 8.1. Dando início à pauta do dia, a Presidente do Comitê de Auditoria Estatutário (CAE) abriu a reunião

concedendo a palavra ao Sr. Neuber Teixeira, membro do CAE e relator do processo em pauta. O Sr.

Neuber relatou as solicitações de acesso ao processo feitas pelo advogado da Dra. Ariana, bem como o

pedido de disponibilização da gravação da oitiva encaminhado pelo advogado Murilo. Após as

discussões, foi deliberado que será emitido despacho à Diretoria da Presidência, solicitando que

o Presidente indique um advogado para auxiliar no processo.

9. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, sendo lavrada esta ata que,

após lida e achada conforme, segue assinada pelos membros do Comitê de Auditoria Estatutário, bem

como pela Presidente e pela Secretária da Mesa.

Goiânia, 09 de julho de 2025.

MESA:

Eliane Simonini Baltazar

Presidente do Comitê

Dayane Moreira Rocha

Secretária ad hoc

MEMBRO DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO:

Neuber Teixeira de Souza

Alex Schweigert Pinheiro Cleto

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO Nº 16/2025